
Rectorado

Resolución Rectoral N" 1154-2025-UNAP
lquitos, 2 de octubre de 2025

VISTO:

El Oficio N" 665-VRINV-UNAP-2025, presentado el 1 de octubre de 2025, por el vicerrector de investigación,
sobre dejar sin efecto los alcances de la Resolución Rectoral N' 1129-2025-UNAP, de fecha 26 de setiembre
de 2025;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Rectoral N' 1129-2025-UNAP, de fecha 26 de setiembre de 2025, se resuelve autorizar
el viaje en comisión de servicio a la ciudad de Tarapoto del 29 de setiembre al 1 de octubre de 2025, de don
Carlos Alfredo Vegas Pérez, director (e) de la Dirección de lnnovación y Transferencia Tecnológica, para que
participe en el encuentro internacional "Fortalecimiento de las cadenas de valor de productos libres de

deforestación en el marco del EDUR y la cooperación transfronteriza", organizado por el Ministerio de
Relaciones Exteriores, que se realizará en dicha ciudad;

Que, mediante oficio de visto, don Roger Ruiz Paredes, vicerrector de investigación, solicita al rector dejar
sin efecto los alcances de la Resolución Rectoral N" 1,1,29-2025-UNAP, de fecha 26 de setiembre de 2025,

debido a que dicho viaje no se efectuó por falta de financiamiento para la adquisición de los pasajes aéreos;

Que, es atribución del rector de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), dirigir la actividad
académica de la Universidad y su gestión administrativa, económica y financiera, y a solicitud del vicerrector
de investigación (VRINV), se emite el presente acto resolutivo, y;

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y sus modificatorias, y el Estatuto de la UNAP,

aprobado con Resolución de Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTíCUtO ÚNlCO. - Dejar sin efecto la Resolución Rectoral N" 1129-2025-UNAP, de fecha 26 de setiembre
de2025, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectoral.

Regístrese, comuníquese y archívese

RodilTello

UNAP

§¿

RECTORA§O

{

Tuesta
SECRETARIO GENERAL

D¡st.: R,VRAC,VRlNV,DGA,UPP,DGl,lnt,SG,archivo(2)

mpc.


